

RAFEL BALLESTER

Desarrollador Web Full Stack | Diseño UX/UI

DIRECCIÓN

C/ Montuiri Nº/ 9 - Randa / Algaida
Mallorca - Illes Balears - España / 07

TELÉFONO

Tlf: (+34) 717713382

WEB & EMAIL

rballestercoll.com
rballestercoll@gmail.com

MI PERFÍL

Hola, mi nombre es Rafel, soy un Jr Full Stack Web Developer & UX/UI designer con sede en Mallorca. Desarrollo y diseño aplicaciones, productos digitales, sitios web e identidades de marca. Mi formación en humanidades y mi larga experiencia en diseño editorial han dado un punto de vista ecléctico a mi trabajo en desarrollo web y UX/UI, y gracias a ello mi trabajo tiene un amplio Espectro de diseño que va desde lo amigable y accesible, a lo conceptual y hasta proyectos comerciales y tecnológicos de alta gama, siempre enfocado en las necesidades del usuario y el éxito del negocio. Me esfuerzo por crear un diseño que sea fiel a los objetivos del producto y a la experiencia visual. Me apasiona crear la mejor experiencia de usuario a través de la colaboración de la estética y la resolución de problemas.

EXPERIENCIA

Desarrollador Web Full Stack

Freelance | Remoto

2022- Actualmente

Ofrezco servicios de Desarrollo Web Full Stack en diferentes plataformas Freelance.

Desarrollador Web y UX/UI Designer

Carta Sonora de Mallorca | Mallorca

2021-2022

Diseño, desarrollo y mantenimiento de la web de la Carta Sonora creada por el departamento de Musicología Del CSMIB.

UX/UI Designer

Dodekaedro | Mallorca

2015-2020

Tareas de diseño e investigación orientado al usuario en la plataforma web de la editorial.

Copywriter

Freelance | Remoto

2020- Actualmente

Ofrezco servicios de Copywriting y corrección y edición de textos profesionales y académicos en diferentes plataformas Freelance.

Editorial Direccion

Dodekaedro Ediciones | Mallorca

2015-2020

Dodekaedro Ediciones es una editorial independiente que yo mismo creé como una sección del proyecto enciclopédico "Dodekaedro". Durante 5 años se realizaron varias publicaciones que yo mismo dirigí y edité. El proyecto cerró en 2020 por falta de medios económicos.

Editor y Maquetador

El Mundo de Sophia Magazine | Mallorca

2009-2017

Durante 8 años trabajé en la edición y maquetación de la revista cultural de la Fundación Sophia. Se publica cada 3 meses y se distribuye gratuitamente en todos los países de habla hispana de Europa y América Latina.

EDUCACIÓN

Técnico Superior en desarrollo de Aplicaciones Web

UOC | Catalunya - Spain Year 2022/2024

Google UX Design Professional Certificate

Google | Coursera Año 2022

Dirección Editorial

Calamo & Crán | España Año 2022

Grado en Geografía, Historia y Hª del Arte

UOC | Catalunya - España Año 2018-2022

SKILLS

- Diseño Web: Figma, Adobe Pack, UX/UI, WordPress HTML, CSS, SASS, Bootstrap y Tailwind
- Front End: React, Angular, Vue, JavaScript y Responsive Development
- Backend: PHP, MySQL, Java and C
- Herramientas: Git/GitHub, Visual Studio Code, Terminal, Yarn, NPM, Webpack y Vite
- Colaboración: Zoom, Skype, Slack, Trello, Discord, Google Suite y Microsoft Office
- Otros: Metodologías Ágiles, optimización rápida, SEO, analytics, accesibilidad y copywriting

IDIOMAS

- Español - Nativo
- Catalan - Nativo
- English - Alto